[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «15» ноября 2019 г.

           № 27-63 Д/сп
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 26 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА №20-23 Д/СП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАСЧЕТЕ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В ОЕКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь пунктами 3,5 статьи 6, статьями 52, 56, 57 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Оекского муниципального образования от 26 апреля 2019 года №20-23 Д/сп «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Оекском муниципальном образовании»:

- в графе 3 строки 3 пункта 7 раздела III Положения значение коэффициента «1,0» заменить на «0,8»;
- пункт 8 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

 «Коэффициент соответствия платы устанавливается:
1) 0,34 - для граждан, проживающих в населенных пунктах Оекского муниципального образования (д.Бутырки, д.Галки, д.Зыкова, д.Жердовка, д.Коты, д.Максимовщина, д.Мишонкова, с.Оек, д.Турская);
2) 0,1 – для граждан, проживающих в в/ч 51870 Оекского муниципального образования».
2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2019 года.
3. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования от 26 апреля 2019 года №20-23 Д/сп информацию о внесении изменений.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Оекского муниципального образования (www.oек.su).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Оекского

муниципального образования                                                                О.А. Парфенов